
AGENZIA PER IL TRASPORTO PUBBLICO LOCALE 

DEL BACINO DI CREMONA E MANTOVA 

Deliberazione del Consiglio di Amministrazione dell’Agenzia, atto n.2015/2 

Seduta del 19/10/2015, ore 18:30 

Presenti: 

Massimo Dall’Aglio, Presidente 

Stefano Begotti, Consigliere 

Barbara Chilesi, Consigliere 

Mara Pesaro, Consigliere 

Iacopo Rebecchi, Consigliere 

Assenti: 

Nessuno 

Oggetto: determinazione degli importi dei compensi da riconoscere ai membri 

dell’Organo di Revisione dell’Agenzia per il Trasporto Pubblico Locale del bacino di 

Cremona e Mantova. 



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE DELL’AGENZIA 

PREMESSO che: 

- il Consiglio Comunale di Cremona, con deliberazione 14/07/2014 n.36, il Consiglio 

Comunale di Mantova, con deliberazione 25/06/2014 n.28, il Presidente con i poteri 

del Consiglio Provinciale di Cremona, con decreto 26/06/2014 n.3, il Consiglio 

Provinciale di Mantova, con deliberazione 18/05/2015 n.11 e la Giunta Regionale, con 

deliberazione 25/07/2014 n.X/2204, hanno approvato lo Statuto dell’Agenzia, 

pubblicato sul Bollettino Ufficiale della Regione Lombardia, serie Avvisi e Concorsi, 

n.23 del 03/06/2015; 

RICHIAMATI 

- l’art.5, c.1, lett. e) dello Statuto, che individua l’Organo di Revisione come Organo 

dell’Agenzia; 

- l’art.14, c.1 dello Statuto, il quale stabilisce che l’Organo di Revisione è formato da un 

collegio di tre componenti, scelti fra i soggetti iscritti nel Registro dei revisori legali di 

cui al d.lgs. n.39/2010, nonché tra gli iscritti all’Ordine dei dottori commercialisti e 

degli esperti contabili; 

VISTA la deliberazione 03/09/2015 n.2015/2 (punto 2 del dispositivo) con cui 

l’Assemblea dell’Agenzia ha demandato al Consiglio di Amministrazione il compito di 

determinare gli importi dei compensi da riconoscere ai membri dell’Organo di 

Revisione; 

CONSIDERATE l’entità del trattamento economico riservato ai revisori legali in carica 

negli enti aderenti all’Agenzia ed in altri enti pubblici analoghi nonché le caratteristiche 

della contabilità e del bilancio dell’Agenzia; 

SENTITI i singoli professionisti componenti il collegio; 

RITENUTO pertanto congruo un compenso di 7.000,00 €/anno per il Presidente del 

collegio e di 5.000,00 €/anno per ciascuno degli altri componenti, comprensivi di IVA e 

del contributo previdenziale C.N.D.C.E.C.; 

VISTO l’art.22, c.2 dello Statuto, che prescrive la pubblicazione di tutti gli atti 

dell’Agenzia e considerato che la stessa non dispone ancora di un proprio sito internet; 

A voti unanimi e palesi 

DELIBERA 



1) Di stabilire in 7.000,00 €/anno l’importo del compenso da riconoscere al Presidente 

dell’Organo di Revisione ed in 5.000,00 €/anno l’importo del compenso da 

riconoscere a ciascuno degli altri componenti del collegio; tali importi sono da 

intendersi comprensivi di IVA e del contributo previdenziale C.N.D.C.E.C. 

2) Di dare atto che in fase di predisposizione del bilancio triennale 2015-2017 si terrà 

conto della conseguente spesa di 17.000,00 €/anno, la quale trova copertura con le 

risorse trasferite dalla Regione Lombardia per l’esercizio delle funzioni 

amministrative in materia di trasporti di cui alla D.G.R. 02/10/2015 n.X/4107. 

3) Di pubblicare la presente deliberazione nei siti internet istituzionali di tutti gli enti 

aderenti, allo scopo di dare adeguata pubblicità all’atto in attesa dell’attivazione 

del sito dell’Agenzia. 

IL PRESIDENTE DELL’AGENZIA 

Massimo Dall’Aglio 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi dell’art.21 del D.Lgs n.82/2005 e s.m.i. 


